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Nordisk Film

Et solidt underlag for store fortællinger – Allura hos Nordisk Film
På en råkold og bidende januardag i 1907 på et tilsneet Amager
Strand begiver et lille hold ud for at filme Danmarks første
stumfilm, Isbjørnejagten. Det bliver begyndelsen på Nordisk Film,
en kulturinstitution, som i dag er verdens ældeste fungerende
filmselskab.   Stumfilmen bliver en gigantisk succes, og isbjørnen
bliver et symbolet for Nordisk Film.  Et symbol, som den 48 årige
Ove Sprogøe ser, da han i 1968 træder gennem den tunge
jernport, ind til røde bygninger, der tårner sig op. Hans blik falder
på den store isbjørn, der pryder den rå, røde facade. Han tager en
dyb indånding. Hans åndedrag hvirvler i luften som hvid damp i
den friske forårs dag i maj.  En forårsdag, hvor der igen bliver
skrevet filmhistorie. Det er nemlig her de første optagelser til de
folkelige Olsenbande film bliver skudt i gang.  De karakteristiske
bygninger, der huserer Nordisk Film, stammer fra 1906, og
dengang rummede produktionen af de tidligere stumfilm,
grundlagt af den farverige og excentrisk Ole Olsen. Historien,
kreativiteten og de røde bygninger bliver en del af hans daglige
arbejdsplads – præcis som de er det for medarbejderne dengang
i 1968 og til i dag.  Fra historiske filmstudier til moderne
arbejdsrum De ikoniske bygninger står stadig som et visuelt bånd
til filmarven. Men når man i dag træder gennem de store,
elektriske porte og ind i receptionen, er det et helt andet
førstehåndsindtryk, der møder én: varme, komfort og en rolig
atmosfære, skabt af Allura Flex 5 mm i et naturtro trædesign.  Det
slidstærke LVT-gulv er en del af et 5.000 m² stort projekt udført af
Restart Gulve – et projekt, hvor fortidens filmhistorie møder
nutidens behov for slidstærke, moderne og akustikvenlige
løsninger. I bygninger, hvor både kreativitet og koncentration
skal trives side om side, spiller gulvet en afgørende rolle for både
funktion og stemning.  En helhed der binder huset sammen Søren
Petersen, der siden 2007 har været indehaver af Restart Gulve,
breder armene ud, og i øjnene glimter passionen for solidt
håndværk og kvalitetsarbejde.   Han viser rundt i bygningerne og
fortæller om projektets tilblivelse og udførsel. Resultatet står for
sig selv, som en historie om tidens udvikling med gulve. En
historie om, hvordan efterspørgslen på et holdbart gulv med en
hjemlig følelse kun blev større. Et gulv, der tåler slid, lyddæmper
og besidder et moderne design, der tåler historiens vingesus.
”Læg mærke til heldheden. Der er ingen svejsninger, ingen
synlige samlinger. Allura binder rummene sammen.” siger han.
Som en rød tråd i Nordisk Films fortælling løber Allura Flex
gennem de mange røde bygninger. Baner vej for en behagelig
atmosfære med en gennemgående fortælling, fra receptionen
med de smilende receptionister, til indgangspartiet i den store
bygning, til kantinen og selv trapperne i storrumskontorerne og
de små røde hytter, der stadig bruges som kulisser. Med sine
lyddæmpende egenskaber byder Allura Flex på en helt
gennemført akustik, der bliver bemærket af medarbejderne. De
lyddæmpende egenskaber understøtter arbejdsmiljøet i et hus,
hvor både kreative processer og filmproduktion kræver ro.
Håndværk med respekt for historien ”Vi pillede alle de gamle
gulvbelægninger af. Gammelt linoleum og gamle tæppefliser.
Spartlede, så alle overflader var lige. Hundred procent efter
bogen.” Smilet når Søren Petersen til øjnene. Selv startede han på
håndværkerskolen i Viborg Mercantec som tømrer. Han vidste fra
barnsben, at han ville være håndværker. En håndværker, der
sætter kvalitet og solidt håndværk over alt andet. Og skæben
ville, at han valgte at gå gulvlæggervejen efter at have prøvet
kræfter med gulvfaget. En passion, der dyrkes dagligt siden
dengang i 1998.  ”Nordisk Film har været en spændende opgave.
At begive sig rundt i historiske bygninger har været sjovt.
Klenodier og rekvisitter fra de gamle film står stadig fremme. At
være med til at puste nyt liv i bygningerne med Allura og skabe
en flot og gennemført helhed har nærmest været et privilegie. At
se Bennys bil stadig står fremme gør historien levende, og man
forventer nærmest at se ham komme spankulerende hen ad
gaden for at sætte sig ind med sine venner og lave rav i den.”
fortæller Søren og smågriner.   Kulturarv, kvalitet og nyt liv Et
godt håndværk, der mestrer sine metoder. Søren Petersen smiler
og går ud i den friske vinterluft, som Ole Olsen gjorde dengang
for 120 år siden.   Som Ole Olsen i sin tid satte sit præg på dansk
filmhistorie, sætter Søren Petersen sit aftryk på rammerne for
fremtidens filmproduktioner. Med Allura Flex har Nordisk Film
fået en løsning, der både understøtter den daglige drift, bevarer
husets arv – og skaber et fundament for de næste kapitler i
filmhistorien.
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